
NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

OBEC UBUŠÍNEK 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2023 
Obsah závěrečného účtu:                                                                                                                                      

I. Úvod 
II. Údaje o plnění rozpočtu a o hospodaření s majetkem 

III. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
IV. Ostatní doplňující údaje 

 

I. ÚVOD 

Údaje o obci  

Název obce:    OBEC UBUŠÍNEK 
 
NUTS 3 (kraj):    CZ063 (Vysočina) 
LAU 1 (okres):    CZ0635 (Žďár nad Sázavou) 
LAU 2 (obec):    CZ0635 549959 
 
Adresa:     Ubušínek č. 41, 592 65 p. Rovečné 
IČ:     00543586 
DIČ:     není plátce DPH 
Telefon:    +420 731 287 850 
E-mail:     obec@ubusinek.cz 
www:     www.ubusinek.cz 
Datová schránka:   su8awfr 
Starosta:    Ing. Vojtěch Kozáček 
 
Bankovní účty vedené u bank:  Česká spořitelna, a.s. a Česká národní banka, a.s. 
Počet obyvatel:    89 (k 31. 12. 2023) 
  



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

Zastupitelstvo obce 
 
Rok 2023 
Starosta:   Ing. Vojtěch Kozáček 
Místostarosta:   Ivan Jílek 
Členové zastupitelstva: Milan Coufal, Jan Fiala, Milan Kozáček, Ing. Jan Uhlíř 
 
Počet zasedání zastupitelstva obce v roce 2023:    6 veřejných zasedání  
 
Výbory zřízené zastupitelstvem obce 
 
Rok 2023 
Finanční výbor: 
Složení od 21. 10. 2022: 
Předseda:   Ing. Jan Uhlíř 
Členové:   Vlastimil Husák, Pavel Borovský, Jan Fiala 
 
Kontrolní výbor: 
Složení od 21. 10. 2022: 
Předseda:   Milan Coufal 
Členové:   Milan Kozáček, Jaroslav Jílek 
 
 
Organizační jednotky obce 
 
Název:     Místní knihovna 
     JPO Ubušínek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

II. ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU A HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 
 
Příloha č. 1: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2023 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 
Příloha č. 2: Rozvaha  
Příloha č. 3: Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 4: Příloha k 31. 12. 2023 
Příloha č. 5: Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
Příloha č. 6: Údaje o poskytnutých garancích 
Příloha č. 7: Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
Příloha č. 8: Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí 
 

Ubušínek 
IČO: 00543586 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 
(v Kč) 

Vytvořeno v období  13/2023 
Fenix 9.61.003, 2004 - 2024 Asseco Solutions, a.s. 

Vygenerováno: 16.04.2024 9:35:44 
 
 

1. Plnění rozpočtu 
1.1. Běžný rozpočet 2023 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  PŘÍJMY 3 834 375,76 1 902 650,00 3 838 134,01 201,53 99,90 
VÝDAJE 1 639 138,98 1 717 650,00 1 882 970,57 95,43 87,05 
SALDO 2 195 236,78 185 000,00 1 955 163,44 

  
1.2. Kapitálový rozpočet 2023 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

  
schválený po změnách 

PŘÍJMY 
   VÝDAJE 
 

185 000,00 64 850,00 
SALDO 

 
-185 000,00 -64 850,00 

1.3. Plnění rozpočtu za období 2021 - 2023 

 
2021 2022 2023 

PŘÍJMY 2 359 368,70 2 718 399,33 3 834 375,76 
VÝDAJE 1 596 376,22 1 924 840,53 1 639 138,98 
SALDO 762 992,48 793 558,80 2 195 236,78 

 



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

 
2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2023 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 002 914,66 1 290 500,00 2 004 040,00 155,20 99,94 
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 689 790,53 537 250,00 1 692 423,44 314,53 99,84 
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

     4-PŘIJATÉ TRANSFERY 141 670,57 74 900,00 141 670,57 189,15 100,00 
CELKEM PŘÍJMY 3 834 375,76 1 902 650,00 3 838 134,01 201,53 99,90 

2.1. Daňové příjmy - vybrané položky 2023 
Položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách % SR % UR 
Sdílené daně 1 855 344,20 1 171 000,00 1 856 300,00 158,44 99,95 
Místní poplatky 40 238,30 38 500,00 40 240,00 104,52 100,00 
Správní poplatky 100,00 

 
100,00 

 
100,00 

Daň z nemovitosti 94 853,00 76 000,00 95 000,00 124,81 99,85 
Ostatní daňové příjmy 12 379,16 5 000,00 12 400,00 247,58 

 
3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2023 
Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách % SR % UR 
5-BĚŽNÉ VÝDAJE 1 639 138,98 1 717 650,00 1 882 970,57 95,43 87,05 
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 
185 000,00 64 850,00 

  CELKEM VÝDAJE 1 639 138,98 1 902 650,00 1 947 820,57 86,15 84,15 

 
3.1. Agregované výdaje dle cílových oblastí 2022 - 2023 
Řádek 2022 skutečnost % 2023 skutečnost % 
BĚŽNÉ VÝDAJE 

    Výdaje na platy a odvody na SP a ZP č.OON 277 123,00 14,40 147 798,04 9,02 
Ostatní platby za provedenou práci 127 542,00 6,63 133 597,00 8,15 
Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 219 356,00 11,40 231 385,00 14,12 
Mzdové výdaje celkem 624 021,00 32,42 512 780,04 31,28 
Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 18 518,27 0,96 161 434,65 9,85 
Nákupy vody, paliv a energie 172 234,00 8,95 146 405,00 8,93 
Nákup služeb a ostatní nákupy 333 904,12 17,35 541 305,29 33,02 
Opravy a údržba majetku 510 495,28 26,52 116 525,00 7,11 
Daně (daň z převodu nemovitostí...) 3 675,00 0,19 1 269,00 0,08 
Výdaje z finančního vypořádání 100 206,00 5,21 114 950,00 7,01 
Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady,...) 45 993,86 2,39 23 660,00 1,44 
Ostatní provozní výdaje celkem 1 185 026,53 61,56 1 105 548,94 67,45 
Transfery příspěvkovým organizacím 

    Transfery ostatním vlastním organizacím  - o.p.s 
  

2 000,00 0,12 
Transfery jiným subjektům 115 793,00 6,02 18 810,00 1,15 
Transfery "průtokové" - soc.dávky 

    Převody vlastním fondům nekonsolidované 
    Neinvestiční transfery celkem 115 793,00 6,02 20 810,00 1,27 



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

Půjčené prostředky 
    CELKEM 1 924 840,53 100,00 1 639 138,98 100,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
    SW + výpočetní technika 
    Pořízení budov, staveb 
    Nákup pozemků 
    Stroje, přístroje, zařízení, dopr.prostředky 
    Ostatní (studie, ÚP, rezerva...) 
    Pořízení vlastního majetku celkem 
    Investiční transfery vlastním organizacím 
    Investiční transfery jiným subjektům 
    Investiční transfery celkem 
    Půjčené prostředky 
    CELKEM 
    VÝDAJE CELKEM 1 924 840,53 100,00 1 639 138,98 100,00 

4. Závazné ukazatele 2023 
Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 
Oblasti činnosti Schválený rozpočet Schválený rozpočet Skutečnost Skutečnost 
Pokladní správa 1 365 400,00 

 
2 144 585,23 

 Lesy a zemědělství 350 000,00 350 000,00 1 425 868,09 305 620,25 
Podnikání a stavebnictví  

    Vnitřní obchod 
    Cestovní ruch 
    Doprava a spoje 
 

300 000,00 
  Vodní hospodářství 165 000,00 200 000,00 94 766,00 179 189,00 

Školství 
    Kultura 
 

72 540,00 
 

41 526,00 
Sport 

 
2 000,00 

  Zájmová činnost 
    Zdravotnictví 
   

2 000,00 
Bytové hospodářství 2 350,00 

   Veřejné osvětlení 
 

70 000,00 
 

61 734,00 
Pohřebnictví 

    Zásobování teplem 
 

30 000,00 
 

28 391,00 
Územní rozvoj 

    Ochrana ovzduší a půdy 
 

20 000,00 
  Odpady 18 000,00 120 000,00 27 353,00 109 143,88 

Veřejné prostranství 
 

25 000,00 
 

30 403,00 
Sociální zabezpečení 

    Sociální služby  
    Krizové stavy 
    Hasiči a městská policie 
 

30 000,00 
 

56 512,47 
Zastupitelstvo 

 
250 000,00 

 
287 980,57 

Správa úřadu 
 

408 110,00 
 

391 436,61 
Mezinárodní spolupráce 

    Daně, pojištění a úroky 1 900,00 25 000,00 141 803,44 133 802,20 



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

Ostatní finanční operace 
   

9 400,00 
Ostatní nezařazené 

   
2 000,00 

Celkem 1 902 650,00 1 902 650,00 3 834 375,76 1 639 138,98 
Příjmy z financování 

  
1 313 036,00 

 Výdaje z financování 
    Použitá rezerva (z BÚ) 
   

3 508 272,78 
CELKEM 

   
2 195 236,78 

5. Financování 2023 
Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  
schválený po změnách 

  Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -3 508 272,78 
 

-3 203 349,44 
 

109,52 
Akt.krát.oper.říz.lik.-příjmy 1 313 036,00 

 
1 313 036,00 

 
100,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM -2 195 236,78 
 

-1 890 313,44 
 

116,13 

6. Pohledávky k 31. 12. 2023 
Účet - popis 2021 2022 2023 
311 - Odběratelé 34 619,51 

  314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 650,00 116 530,00 109 090,00 
315 - Jiné pohledávky z hl. činnosti 1 950,00 

 
1 600,00 

CELKEM 37 219,51 116 530,00 110 690,00 

7. Závazky k 31. 12. 2023 
Účet - popis 2021 2022 2023 
321 - Dodavatelé 4 305,49 

  331 - Zaměstnanci 25 284,00 24 524,00 31 741,00 
336 - Sociální pojištění 3 806,00 4 117,00 

 337 - Zdravotní pojištění 4 126,00 4 261,00 4 505,00 
342 - Jiné přímé daně 4 590,00 4 740,00 5 610,00 
374 - Přijaté zálohy na transf 100 000,00 136 400,00 

 CELKEM 142 111,49 174 042,00 41 856,00 

8. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2023 
Účet - název 2021 2022 2023 

 
0,00 0,00 0,00 

9. Jmění, upravující položky a fondy k 31. 12. 2023 
Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 
401 - Jmění účetní jednotky 6 735 811,39 6 735 811,39 
403 - Transfery na poříz. dl.majetku 548 038,93 531 668,20 
406 - Oceň.rozdíly při prv.použ.met. -1 085 200,46 -1 085 200,46 
CELKEM 6 198 649,86 6 182 279,13 

10. Peněžní a ostatní fondy k 31. 12. 2023 
Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 

 
0,00 0,00 



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

 
11. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31. 12. 2023 
Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 
231 0000 - Základní běžný účet ÚSC; Zákl.běž účet dle peněž. 2 860 399,84 6 368 672,62 
CELKEM 2 860 399,84 6 368 672,62 

12. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy 
Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

Ze státního rozpočtu 35 770,57 45 170,57 -9 400,00 
Od státních fondů 0,00 0,00 0,00 
Celkem 35 770,57 45 170,57 -9 400,00 

12.1. Přehled přijatých dotací v roce 2023 ze státního rozpočtu 
UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 
98008 Volby prezidentské 35 770,57 45 170,57 -9 400,00 

 
Celkem ze státního rozpočtu 35 770,57 45 170,57 -9 400,00 

12.2. Přehled přijatých dotací v roce 2023 od státních fondů 
UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  
0,00 0,00 0,00 

12.3. Přehled přijatých dotací v r. 2023 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 
Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách 
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 31 000,00 

 
31 000,00 

13. Majetek k 31. 12. 2023 
Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav Oprávky 
018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 21 532,00 

 
21 532,00 -21 532,00 

019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 119 050,00 
 

119 050,00 -55 277,00 
021 - Stavby 4 112 330,00 

 
4 112 330,00 -1 314 589,00 

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 366 412,00 
 

366 412,00 -303 678,00 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný 607 751,20 10 299,00 618 050,20 -618 050,20 
031 - Pozemky 2 641 175,81 

 
2 641 175,81  

CELKEM 7 868 251,01 
 

7 878 550,01 -2 313 126,20 
z toho: oprávky k majetku celkem -2 217 211,20 

 
-2 313 126,20  

 
 
 



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

III. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo provedeno dne 11. 4. 2024 jako jednorázové přezkoumání na 
základě žádosti obce v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a v souladu se zákonem o obcích, pracovnicemi odboru 
kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
Výsledek přezkoumání: 

Při přezkoumání hospodaření obce Ubušínek za rok 2023 
b y l y   z j i š t ě n y   n e d o s t a t k y  
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to:  
 
Nedostatky spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví. 
- Inventarizace majetku a závazků nebyla provedena (neprůkazné). 
 
Nedostatky spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy. 
- Poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva nebylo provedeno v souladu se zákonem (porušení 
povinnosti). 
 
B y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y  
spočívající v neodstranění chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za předcházející roky  
 
Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnu:  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 byla zjištěna rizika vyplývající z chyb uvedených ve výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti.  
Riziko spočívající v neprovedení inventarizace územního celku, účetnictví nepodává věrný a poctivý obraz o 
skutečném stavu majetku a závazků. 
 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Ubušínek schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2023 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 
 
Příloha č. 9: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ubušínek za rok 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH závěrečného účtu Obce Ubušínek za rok 2023 
 
 

 

 
 

IV. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
  
Závěrečný účet OBCE UBUŠÍNEK za rok 2023 byl zpracován v souladu s § 17 zákona č.250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Závěrečný účet OBCE UBUŠÍNEK bude vyvěšen dle zákona na úřední desce OBCE UBUŠÍNEK (včetně 
elektronické) od 30. 6. 2024 do 30. 6. 2025. 
 
Veškeré finanční výkazy (přílohy závěrečného účtu) jsou nahlédnutí v kanceláři Obce Ubušínek. Případné dotazy 
směřujte přímo na starostu obce. 
 
Závěrečný účet OBCE UBUŠÍNEK bude projednán zastupitelstvem OBCE UBUŠÍNEK dne 30. 6. 2024. 
 
Závěrečný účet OBCE UBUŠÍNEK byl v souladu s ust. § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválen usnesením zastupitelstva obce Ubušínek  
č. ……………………… ze dne …………………………. 
 
 
 
 

Statutární zástupce Ing. Vojtěch Kozáček 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

 
 
Zpracoval:     Ing. Vojtěch Kozáček 
 
 


